ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2018 г.                                                                        			№ 9

                                                   п. 4-е отделение ГСС

Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации
работы по его реализации и расходования
бюджетных средств в 2018 году

     В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на 29.01.2018г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2018 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2018 года № 45-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Писаревского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2018 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 6534 (шесть тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 646900 (шестьсот сорок шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (прилагаются).

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных  инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
2. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить внесение изменений в решение Думы «О бюджете Писаревского муниципального образования на 2018 год» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы Писаревского
сельского поселения                                                               В.И. Шупикова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Писаревского сельского поселения
от «07» февраля 2018 г. № 9
	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

	Тулунский муниципальный район Писаревское сельское поселение

	(наименование муниципального образования)

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение туалетов на кладбище в д. Булюшкина
	до 29 декабря 2018 года
	50 000,00
	49 500,03
	499,97
	14.1.22.

	2
	Приобретение глубинных насосов, труб для летнего водопровода (установка за счет собственных средств), ремонт водонапорной башни в п. 4-е отделение Государственной селекционной станции ул. Садовая, 13А (устройство крыши, потолка, утепление потолка сухим шлаком, создание пароизоляции)

299 903,00

296 904,13
	2998.87
	14.1.4.

	3
	Создание противопожарных минерализованных полос на территории Писаревского сельского поселения

	99 972,33
	98 972,65
	999,68
	14.1.9.

	4
	Огнезащитная обработка стропильной системы крыши здания МКУК «КДЦ Писаревского МО» д. Булюшкина ул. Школьная, 16

40 000,00

39 600,02
	399,98
	14.1.9.

	5
	Приобретение и установка окон ПВХ профилей в МКУК «КДЦ Писаревского МО» д. Булюшкина ул. Школьная,16

163 558,67

161 923,17
	1 635,50
	14.1.12.

	 ИТОГО:

	653 434,00
	646 900,00
	6 534,00

	ВрИО главы администрации Писаревского муниципального образования

	______________

	В.И. Шупикова

	(подпись)
	(ФИО)

	.Председателяь Комитета по финансам

	Тулунского района

	_____________

	Г.Э. Романчук

	(подпись)
	(ФИО)

	Ответственный исполнитель

	_____________

	А. Котова

	(подпись)
	(ФИО)
	тел.83953040302

Приложение
к постановлению администрации
Писаревского сельского поселения
от «07» февраля 2018 г. № 9

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2018 году
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

1
	Подготовка и предоставление документов в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района
- перечень проектов
- результаты собрания жителей.
	Глава Писаревского сельского поселения

до 10 февраля 2018 года

2
	Проверка документов на соответствие требованиям для получения субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 15 февраля 2018 года

3
	Предоставление документов в Министерство экономического развития Иркутской области
- перечень проектов
- результаты собрания жителей.
	Глава Писаревского сельского поселения
Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 15 февраля
2018 года

4
	Утверждение мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава Писаревского сельского поселения

до 10 февраля
2018 года

5
	Подготовка соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава Писаревского сельского поселения
Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 25 мая
2018 года

6
	Увеличение бюджетных ассигнований на сумму 203 558,67 МКУК «КДЦ Писаревского МО» в целях создания необходимых условий для развития культуры, расширения предоставления услуг для населения с внесением изменений в бюджетную смету
	Глава сельского поселения Самарин А.Е.
	до 15 марта
2018 года

7
	Направление документов, подтверждающих направление средств местного бюджета на финансирование расходов мероприятий перечня народных инициатив в Министерство экономического развития Иркутской области.
	Глава Писаревского сельского поселения
Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

в течение года

8
	Контроль за выполнением мероприятий утвержденного перечня проектов народных инициатив в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным Законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Глава Писаревского сельского поселения

до 29 декабря 2018 года

9
	Информирование населения о реализации мероприятий перечня народных инициатив через информационно-коммуникационную сеть Интернет, средства массовой информации.
	Глава Писаревского сельского поселения
 Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 29 декабря 2018 года

10
	Размещение фотографий до и после выполнения мероприятий по проектам перечня народных инициатив за 2017 год в информационно – аналитической системе «Живой регион» и на сайте администрации Писаревского сельского поселения.
	Глава Писаревского сельского поселения,
Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 29 декабря 2018 года

11
	Подготовка и направление в Министерство экономического развития Иркутской области отчета об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава Писаревского сельского поселения, Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 1 февраля 2019 года

	12
	Возврат остатков средств субсидии.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)

до 15 января 2019 года